[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.02.2021          №12

д.Взвад

	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании распоряжения Администрации сельского поселения от 28.09.2018 № 20-рг «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Взвадского сельского поселения» Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Взвадского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 11.11.2013 №117:

            1.1. В паспорт муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения № 117 от 11.11.2013 внести следующие изменения:

          1.1.1. изложить пункт 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в следующей редакции:

        Источником финансирования программы является бюджет Старорусского муниципального района и бюджет Взвадского сельского поселения.

По годам   реализации финансирование программы составляет (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	92,0
	289,0
	0
	381,0

	2015
	153,0
	0
	0
	122,0
	0
	275,0

	2016
	169,0
	0
	0
	257,6
	0
	426,6

	2017
	326,0
	0
	0
	120,5
	0
	446,5

	2018
	155,0
	0
	0
	217,0
	0
	372

	2019
	316,0
	0
	0
	237,9
	0
	553,9

	2020
	310,0
	0
	0
	207,3
	0
	517,3

	2021
	421,0
	0
	0
	187,8
	0
	608,8

	2022
	281,1
	0
	0
	173,3
	0
	454,4

	2023
	281,1
	0
	0
	176,5
	0
	457,6

	ВСЕГО
	2412,2
	0
	92,0
	1988,9
	0
	4493,1

        1.1.2. изложить таблицу «Мероприятия к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

«Мероприятия к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Взвадского сельского поселения на 2014 – 2023 годы»
	Администрация Взвадского

сельского поселения
	2014 - 2023 гг.
	1.1.1

1.1.2

1.2.1

2.1.1

	Областной бюджет
	92,0
	153,0
	169,0
	326,0
	155,0
	316,0
	310,0
	421,0
	281,1
	281,1

	Бюджет Взвадского

сельского поселения
	289,0
	122,0
	33,0
	74,0
	143,5
	86,7
	70,4
	47,1
	80,0
	90,0

	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Взвадского сельского поселения на 2014 - 2023 годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014 - 2023 гг.
	3.1.1

3.2.1

3.2.2

	Бюджет Администрации Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	224,6
	46,5
	73,5
	151,2
	136,9

0
	140,7

	93,3
	86,5

        1.2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»   муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения    на 2014-2023 годы» заменив:

              1.2.1. изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	92,0
	289,0
	0
	381,0

	2015
	153,0
	0
	0
	122,0
	0
	275,0

	2016
	169,0
	0
	0
	33,0
	0
	202,0

	2017
	326,0
	0
	0
	74,0
	0
	400,0

	2018
	155,0
	0
	0
	143,5
	0
	298,5

	2019
	316,0
	0
	0
	86,7
	0
	402,7

	2020
	310,0
	0
	0
	70,4
	0
	380,4

	2021
	421,0
	0
	0
	47,1
	0
	468,1

	2022
	281,1
	0
	0
	80,0
	0
	361,1

	2023
	281,1
	0
	0
	90,0
	0
	371,1

	ВСЕГО
	2412,2
	0
	92,0
	1035,7
	0
	3539,9

             1.2.2. изложить таблицу «Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»  в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача  – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Школьная 260 м.
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014
	1.1.1

1.1.2.
	Бюджет Старорусского муниципального района
	92,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	289,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Заводская, протяженностью 350 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2015 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	153,0
	0
	0
	0
	0
	270,0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	122,0
	0
	0
	0
	0
	28,4
	0
	0
	0

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Озерная, протяженностью 320 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2018 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	155,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	143,5
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Зеленая, протяженностью 500 м
	Администрация Взвадская сельского поселения
	2015 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Тихая, протяженностью 210 м.
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	198,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Корпово, улица Славная, протяженностью 500 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2016 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	169,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	33,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Корпово, ул. Лесная, протяженностью 1060 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2017 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	326,0
	0
	47,4
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	74,0
	0
	22,6
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Отвидино, протяженностью 580 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	281,1

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	85,0

	1.10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Взвад, ул. Луговая,, протяженностью 1000 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2021
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	281,1
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	65,0
	0

	1.11
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Взвад, ул. Взвадская, протяженностью 90 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019
	1.1.1

1.1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	29,0
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Корпово ул.Лесная, протяжённостью 88 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.1.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27,0

40,0
	0
	0
	0

	1.13
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Взвад ул.Речная, протяжённостью 315 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2021
	1.1.3
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17,5

332,5
	0
	0

	1.14
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Взвад ул.Зеленая, протяжённостью 120 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2021
	1.1.4
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,606

88,5
	0
	0

	2
	Задача – составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Составление смет на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2018

2019

2020

2021

2022

2023
	1.2..1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019

2020

2021

2022

2023
	2.1.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	15,1
	15,0
	25,0
	15,0
	5,0

1.3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»   муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения    на 2014-2023 годы»:

           1.3.1. изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	2015
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	2016
	0
	0
	0
	224,6
	0
	224,6

	2017
	0
	0
	0
	46,5
	0
	46,5

	2018
	0
	0
	0
	73,5
	0
	73,5

	2019
	0
	0
	0
	151,2
	0
	151,2

	2020
	0
	0
	0
	136,9
	0
	136,9

	2021
	0
	0
	0
	140,7
	0
	140,7

	2022
	0
	0
	0
	93,3
	0
	93,3

	2023
	0
	0
	0
	86,5
	0
	86,5

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	953,2
	0
	953,2

                1.3.2. изложить таблицу «Мероприятия подпрограммы «Содержание автомобильных дорог   местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Содержание автомобильных дорог   местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача – Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега и наледи

	1.1.
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014 – 2023 гг.
	1.1.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0,0
	0,0
	224,6
	46,5
	22,1
	100,0
	106,9
	140,7
	93,3
	86,5

	1.2
	Установление балансовой и остаточной стоимости автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023
	1.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023
	1.3
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	51.4
	51,2
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Проведение дезинфекции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.4
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0

	2
	Задача – Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Паспортизация автомобильной дороги д.Взвад ул.Луговая
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	2.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0

	2.2
	Паспортизация площади Успенская
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	2.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0

        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

                   Глава администрации                                                        С.В. Колесова